



BURMISTRZ ROGOŹNA

64-610 Rogoźno, ul. Nowa 2

tel. (0-67) 26-84-400, 785-009-402, fax (0-67) 26-18-075

NIP: 6060066997, REG: 570791425

www.rogozno.pl

um@rogozno.pl

Rogoźno, dnia 10.01.2023 r.

INTZ.271.1.2023

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DO SWZ

Dotyczy: pytań do Specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.: „**Kompleksowa termomodernizacja budynków szkół podstawowych na terenie Gminy Rogoźno**”

Z uwagi na pytania do SWZ, które wpłynęło do Zamawiającego 10 stycznia 2023 r., Zamawiający udziela odpowiedzi o następującej treści:

Pytanie 1:

Prosimy o informację w jakim celu Zamawiający żąda dołączania do oferty kosztorysów, przy przyjętym rozliczeniu ryczałtowym? Ponadto przy rozliczeniu ryczałtowym Inwestor nie może zabronić dokonywania zmian w przedmiarach, czy też odrzucić ofertę na ewentualne braki w kosztorysie – cytując „Samowolne wprowadzenie przez Wykonawcę dodatkowych pozycji kosztorysowych, które nie zostały przewidziane w przedmiarach robót stanowiących załączniki do SWZ, a także pominięcie w kosztorysie ofertowym wyceny pozycji ujętych w przedmiarach robót stanowiących załączniki do SWZ – zostanie potraktowane przez Zamawiającego, jako złożenie oferty niezgodnej z treścią SWZ (chyba, że zaistnieją przesłanki uzasadniające poprawę oferty przez Zamawiającego w trybie art. 223 ust. 2 pkt 3 ustawy Pzp)”. Wnioskujemy o wykreślenie żądania kosztorysów na etapie składania oferty i zmiany zapisów, że jedynie Oferent, którego oferta zostanie wybrana będzie zobowiązany do doręczenia kosztorysów na np. 3 dni przed zawarciem umowy.

Odpowiedź 1:

Zamawiający podtrzymuje konieczność załączenia do oferty kosztorysu uproszczonego dla każdej części zamówienia, ponieważ Zamawiający w SWZ jak i jej załącznikach nadał kosztorysowi uproszczonemu treść oferty. Zapisy treści wzoru umowy w § 6 jak i § 10 oraz *Formularza ofertowego – załącznik nr 1 do SWZ*, nawiązują do kosztorysów ofertowych wymaganych przez Zamawiającego, a przez to wskazują na ich znaczenie dla Zamawiającego. Rozliczenie ryczałtowe nie wyklucza możliwości żądania złożenia wraz z ofertą kosztorysu ofertowego o czym świadczą wyroki KIO w tym zakresie. Zamawiający wymaga aby cena wynikała z załączonych do oferty kosztorysów. Zamawiający wymaga w ten sposób, od potencjalnych wykonawców zamówienia, udokumentowania sposobu obliczenia ceny oferty.

Pytanie 2:

Czy w przypadku składania oferty na więcej niż na jedno zadanie wadium, jeśli będzie składane w postaci gwarancji ubezpieczeniowej może zostać złożone w jednym dokumencie, a w przypadku przelewu na konto Zamawiającego czy może być wykonane jednym przelewem ?

Odpowiedź 2:

W przypadku składania wadium w postaci gwarancji ubezpieczeniowej na więcej niż na jedną część, wadium może być składane w jednym dokumencie. Z dokumentu wadium musi jednakże wynikać na ile części wadium zostało złożone.

W przypadku wadium, wnoszonym w pieniądzu w postaci przelewu na konto Zamawiającego, w tytule należy napisać: „**Wadium – część ...**”, z którego będzie wynikać na jakie części wadium zostało wniesione.

Burmistrz

(-) Roman Szuberski